Постановление                                       протокол № 7
Учёного совета ФГАОУ ВПО

«Белгородский государственный национальный исследовательский университет»

от 01 марта 2016 года

«Об  утверждении Программы сохранения и развития аудиторного фонда
НИУ «БелГУ» на 2017-2020 гг.»
Заслушав и обсудив доклады проректора по учебной работе и информатизации А.В.Маматова, проректора по административно-хозяйственной работе В.В. Затенацкого, проректора по комплексной безопасности и развитию имущественного комплекса Н.П.Голубоцких, Учёный совет НИУ «БелГУ» отмечает, что для решения задач повышения конкурентоспособности НИУ «БелГУ» необходимо создание условий для дальнейшего развития материально-технической базы университета.

В последнее время выявлен ряд проблем, связанных с несогласованностью действий структурных подразделений НИУ «БелГУ» при комплексном планировании ремонтных работ и организации их выполнения, закупке мебели и оборудования, паспортизации помещений, контроле состояния, оснащенности и занятости аудиторного фонда, что приводит к неэффективности его использования. Для решения данных проблем необходимо создать целевую программу, которая позволит оптимизировать процесс развития аудиторного фонда, повысить эффективность его использования в учебном процессе.
 С целью проведения комплексного обследования аудиторного фонда НИУ «БелГУ»:
· создана  рабочая группа по обследованию учебных аудиторий НИУ «БелГУ»;

· председателем рабочей группы утвержден график обследования учебных аудиторий;

· разработана информационная автоматизированная система «Аудиторный фонд»;

· проведена проверка соответствия фактических характеристик учебных аудиторий данным, внесенным в  информационную автоматизированную систему «Аудиторный фонд»;

· данные обследования внесены в  информационную автоматизированную систему «Аудиторный фонд».
Итогом проведённых мероприятий стала разработка проекта Программы сохранения и развития аудиторного фонда НИУ «БелГУ» на 2017-2020 гг.
                   Учёный совет постановляет:
1. Информацию проректоров по учебной работе и информатизации А.В. Маматова, проректора по административно-хозяйственной работе В.В. Затенацкого, проректора по комплексной безопасности и развитию имущественного комплекса Н.П.Голубоцких принять к сведению, Программу сохранения и развития аудиторного фонда НИУ «БелГУ» на 2017-2020 гг. утвердить.
2. Проректорам А.В. Маматову, Н.П. Голубоцких, В.В. Затенацкому доработать проект Программы с учетом замечаний и представить на утверждение ректору в срок до 28 марта 2016 года.

3. Ежегодно уточнять план мероприятий и объем финансирования по Программе (отв. В.В. Затенацкий, А.В. Маматов, Н.П. Голубоцких, И.А.Рашев, И.К.Юдин, И.Ф.Трунов, коменданты корпусов, срок исполнения – ежегодно в срок до 01 ноября).

4. Вносить в консолидированный бюджет университета информацию о планируемых расходах по реализации Программы (отв. Т.А. Мелешкова, срок исполнения – ежегодно в срок до 10 ноября).

5. Обеспечивать актуализацию информации об аудиторном фонде (отв. коменданты корпусов, И.М.Ракова, И.К. Юдин, И.Ф. Трунов, В.А. Кракашов, С.В. Уваров,  И.В.Заикин,    И.А. Рашев,  А.Н. Немцев, директора институтов, директора филиалов, деканы факультетов,   срок исполнения – ежегодно в срок до 20 августа).
6. Контроль за исполнением Постановления возложить на проректора по учебной работе и информатизации А.В. Маматова.